
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 34

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 25 DEL 08-03-2019

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CORDOLI E
ACCIOTTOLATO PARTE DI VICOLO SITO NELLA FRAZIONE DI USIGNI
DEL COMUNE DI POGGIODOMO - APPROVAZIONE PRIMO E ULTIMO
STATO AVANZAMENTO DEI LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA EDILMONTE
VANNICELLI SRL DI MONTELEONE DI SPOLETO (PG), P.IVA
01485740540

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di marzo,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018 si è
provveduto:

all’approvazione del progetto esecutivo, redatto dal geom. Sandro Sabatini, in
qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di Poggiodomo, per i lavori di
ripristino della pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo, sito
nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo, non interessata dai lavori di cui
al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre 2016
(affidati alla ditta Edilmonte Vannicelli S.r.l, con sede in Monteleone di Spoleto (PG)
Via Caduti di Nassirya n°10 - P.IVA 01485740540, con Determinazione del Resp.
Area Tecnica LL.PP. n. 33 del 27-06-2017 ad un importo netto di euro 14.707,07 a
seguito di un ribasso del 10,10% dopo esiti di gara), dell’importo complessivo di euro
7.320,00;
a dare atto che la spesa complessiva di euro 7.320,00 trova copertura nel capitolo
2650/1 (VIABILITA' - LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE INTERNE FRAZ.



USIGNI (FINANZ.Avanzo Vinc.Ente gest.Usigni 2017)), codice di bilancio
10.05-2.02.01.09.012 dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2018;

Visto che con proprio protocollo n. 1327 del 21-06-2018 il Comune di Poggiodomo ha
richiesto, alla ditta Edilmonte Vannicelli Srl, l’immediata disponibilità ad eseguire i
suddetti lavori di ripristino pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo non
interessata dai lavori di cui al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del
22 dicembre 2016 applicando un ribasso d’asta del 10,10% sull’importo posto a base di
gara pari ad euro 6.000,10, ovvero lo stesso ribasso d’asta applicato in fase di procedura
negoziata per l’affidamento dei lavori aggiudicati alla suddetta ditta con Determinazione del
Resp. Area Tecnica LL.PP. n. 33 del 27/06/2017;

Visto che con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 57 del 02 luglio 2018 si è
provveduto:

a prendere atto della risposta, da parte della ditta Edilmonte Vannicelli Srl,
acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 1382 del
28-06-2018, con la quale la suddetta ditta comunica l’immediata disponibilità ad
eseguire i lavori di ripristino della pavimentazione in cordoli e acciottolato della
parte di vicolo non interessata dai lavori di cui al progetto approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre 2016 alle condizioni economiche di cui al
protocollo n. 1327 del 21-06-2018;

ad affidare i lavori di cui sopra alla ditta Edilmonte Vannicelli Srl per l’importo
di euro 5.394,09 al netto del ribasso percentuale offerto del 10,10%, oltre ad euro
1.186,70 per IVA ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo pari ad
euro 6.580,79;

ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,

apposito impegno di spesa n. 60 del 13-07-2018 di euro 6.580,79 IVA
COMPRESA in favore della ditta Edilmonte Vannicelli Srl, mediante imputazione
al capitolo 2650/1 (VIABILITA' - LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE
INTERNE FRAZ. USIGNI (FINANZ.Avanzo Vinc.Ente gest.Usigni 2017)), codice di
bilancio 10.05-2.02.01.09.012 dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2018;

a dare atto che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG ZA0244C258;

Visto lo stato finale dei lavori redatto, in data 12 dicembre 2018, dal geom. Sandro Sabatini,
in qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di Poggiodomo, dal quale risulta che la
ditta EDILMONTE VANNICELLI S.R.L., ha eseguito i lavori (di cui al progetto esecutivo
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di ripristino della
pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo non interessata dai lavori di cui
al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre 2016 per un
importo totale netto, al netto del ribasso d'asta del 10,10%, di Euro 5.353,88

Determinazione AREA TECNICA n.25 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Visto il certificato di regolare esecuzione redatto in data 12-10-2018, dal geom. Sandro
Sabatini, in qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di Poggiodomo, con il quale si
certifica che i lavori (di cui al progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di ripristino della pavimentazione in cordoli e
acciottolato della parte di vicolo non interessata dai lavori di cui al progetto approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre 2016 sono stati regolarmente eseguiti
dalla ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L., e che, pertanto, si può liquidare all’impresa il
credito di euro 5.353,88 oltre IVA ai sensi di legge del 22%;

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 2802 del
19-12-2018, n. FA 44 del 13-12-2018 emessa dalla ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L. relativa
allo stato finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione per i lavori (di cui al progetto
esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di
ripristino della pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo non interessata
dai lavori di cui al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22
dicembre 2016, dell’importo di euro 5.353,88 oltre euro 1.177,85 per Iva ai sensi di legge del
22% per un totale lordo complessivo di euro 6.531,73;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_15084804 con scadenza validità 11/06/2019 attestante la regolarità contributiva della
ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L.;

Visto che è stata acquisita la liberatoria relativa alla “verifica inadempimenti”;

Visto che nulla osta la liquidazione della suddetta fattura;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione:
del suddetto stato finale dei lavori;
del suddetto certificato di regolare esecuzione;
della suddetta fattura n. FA 44 del 13-12-2018 emessa dalla ditta Edilmonte Vannicelli
S.R.L. dell’importo totale lordo complessivo di euro 6.531,73;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

Determinazione AREA TECNICA n.25 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



D E T E R M I N A

DI APPROVARE lo stato finale dei lavori redatto, in data 12 dicembre 2018, dal1.
geom. Sandro Sabatini, in qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di
Poggiodomo, dal quale risulta che la ditta EDILMONTE VANNICELLI S.R.L., con
sede in Monteleone di Spoleto (PG) Via Caduti di Nassirya n°10 - P.IVA
01485740540, ha eseguito i lavori (di cui al progetto esecutivo approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di ripristino della
pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo non interessata dai lavori
di cui al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre
2016 per un importo totale netto, al netto del ribasso d'asta del 10,10%, di Euro
5.353,88

DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione redatto in data 12-10-2018,2.
dal geom. Sandro Sabatini, in qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di
Poggiodomo, con il quale si certifica che i lavori (di cui al progetto esecutivo
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di
ripristino della pavimentazione in cordoli e acciottolato della parte di vicolo non
interessata dai lavori di cui al progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n.
47 del 22 dicembre 2016 sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Edilmonte
Vannicelli S.R.L., e che, pertanto, si può liquidare all’impresa il credito di euro
5.353,88 oltre IVA ai sensi di legge del 22%;

DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di3.
Poggiodomo al n. 2802 del 19-12-2018, n. FA 44 del 13-12-2018 emessa dalla ditta
Edilmonte Vannicelli S.R.L. relativa allo stato finale dei lavori e certificato di regolare
esecuzione per i lavori (di cui al progetto esecutivo approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 33 del 15 giugno 2018) di ripristino della pavimentazione in
cordoli e acciottolato della parte di vicolo non interessata dai lavori di cui al progetto
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 22 dicembre 2016, dell’importo
di euro 5.353,88 oltre euro 1.177,85 per Iva ai sensi di legge del 22% per un totale
lordo complessivo di euro 6.531,73;

DI IMPUTARE la spesa di cui sopra:4.
all’impegno di spesa n. 60 del 13-07-2018
al capitolo 2650/1 (VIABILITA' - LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE

INTERNE FRAZ. USIGNI (FINANZ.Avanzo Vinc.Ente gest.Usigni 2017)),
codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012 dell’esercizio finanziario relativo
all’anno 2018;

 DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente CIG ZA0244C258;5.

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online6.
protocollo numero INAIL_15084804 con scadenza validità 11/06/2019 attestante la
regolarità contributiva della ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L.;

Determinazione AREA TECNICA n.25 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



DI DARE ATTO che è stata acquisita la liberatoria relativa alla “verifica7.
inadempimenti”;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.8.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza9.
amministrativa, all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.25 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2019 al 29-04-2019
Lì  14-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.25 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


